

## Folkehelseundersøkelsen – Helse og trivsel i Agder 2015



Til kommunene v/rådmann

10. november 2015

### Folkehelseundersøkelse i Aust-Agder for første gang

**Hvorfor:** For at kommunene og fylkeskommunen skal kunne ta best mulig avgjørelse for å fremme god folkehelse i egen region, er det avgjørende å ha god kunnskap og pålitelig statistikk. Det skal denne undersøkelsen gi.

**Hva:** I Aust-Agder blir 6.000 personer tilfeldig trukket ut til å delta. Disse vil få brev hjem med info om undersøkelsen. Undersøkelsen kan enten besvares på tilsendt papirskjema, elektronisk på nett eller via telefon.

**Hvem:** Folkehelseinstituttet har det faglige ansvaret for undersøkelsen og TNS Gallup er valgt til å gjennomføre selve undersøkelsen. Undersøkelsen finansieres av de tre fylkeskommunene som deltar: Aust-Agder, Vest-Agder og Vestfold.

**Hvordan:** Undersøkelsen kan besvares ved papirskjema, via nett eller per telefon. Informasjon om dette kommer direkte hjem til de som blir trukket ut til å delta.

**Kostnad:** Fylkespolitikkerne har bevilget inntil 1 millioner kroner til undersøkelsen i Aust-Agder.

**Resultat:** Svarene blir gjort kjent våren 2016 og vil danne grunnlag både for ny kunnskap og for videre forskning om austegdenes levekår, trivsel og helse. Resultatene vil bli tilgjengelig per fylke, region (Knutepunktet, Setesdalsregionen og Østre Agder), samt de største kommunene.

**Anonymitet?** Undersøkelsen er godkjent av Datatilsynet. Det vil ikke være mulig å gjenkjenne enkeltpersoner i statistikk eller forskning fra undersøkelsen.

#### Ytterligere bakgrunn:

Å holde nødvendig oversikt over helsetilstanden i fylket og påvirkningsfaktorer, er en relativt ny lovpålagt oppgave for fylkeskommunene. Fylkeskommunene har ansvar for å gjøre tilgjengelig folkehelsestatistikk for kommunene og hjelpe kommunene i sitt oversiktsarbeid. Kommunene etterspør god folkehelsestatistikk og bistand i arbeidet som en samordning og prioritering av hvilke tema som er viktigst. Folkehelseundersøkelsen vil bidra til økt kunnskap og gi grunnlag for bedre avgjørelse fremover.

Materialet skal gjøres tilgjengelig slik at det kan brukes av kommunene og kobles mot deres arbeid. Resultatene fra fylkeshelseundersøkelsen vil presenteres i Statistikkportal for Agder.

Politikerne vedtok å gjennomføre undersøkelsen i fylkesutvalget 3. juni 2014.

#### Framdrift og gjennomføring:

Datainnsamling vil foregå i ca. 6 uker fra 9. november 2015. Invitasjonsbrev og spørreskjema sendes med posten til ca. 6.000 personer i Aust-Agder og ca. 8.000 i Vest-Agder.

#### Kommunikasjonsarbeid:

Vi har bedt folkehelsekoordinatoren i din kommune hjelpe oss med å spre informasjon om undersøkelsen og dens betydning. Målet er å nå ut til en stor andel av voksenbefolkningen slik at undersøkelsen er kjent og at personer er motivert til å delta om de skulle motta et invitasjonsbrev i posten.

## Folkehelseundersøkelsen – Helse og trivsel i Agder 2015



Det blir spennende å se hva vi får ut av undersøkelsen og hvordan dette blir nyttig for oversiktsarbeid i forhold til folkehelseloven.

På forhånd tusen takk for all hjelp med markedsføring!

Med vennlig hilsen

---

Fylkesrådmann Arild Eielsen  
Aust-Agder fylkeskommune

Vedlegg:

- Film - lenke
- Flyer
- Invitasjonsbrev